



عارف غلامی

عملکرد خوب

عارف غلامی دفاع وسط استقلال از وقتی به بازی‌ها برگشته است خیلی خوب کار کرده و خوش شانس‌اش وقتی تکمیل شده که استقلال تمام بازی‌هایش را تاکنون برده است.

عارف در بازی‌های ابتدای فصل به دلیل مصدومیت نبود اما از وقتی سیاه‌وش یزدانی از استقلال رفته، عارف به ترکیب برگشته و زوج دفاع داسیلوا در زمین مسابقه شده است.



استقلال

استراحت به استقلالی‌ها

سایپنتو به استقلالی‌ها استراحت داد. تیم فوتبال استقلال که به تاژی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی را با شکست ملوان انزلی به پایان رسانده است، با تصمیم کادرفنی دیروز (چهارشنبه) تمرین برگزار نکرد. استقلالی‌ها از امروز دوباره استارت می‌زنند تا خودشان را برای بازی با نساجی آماده کنند. سایپنتو این روزها رفتار پدران‌ای با بازیکنان خود دارد و تیم استقلال با شادابی تمرین می‌کند.



حسین حسینی

تلاش برای دو رقمی شدن

حسین حسینی کاپیتان استقلال به دنبال کسب دهمین گلین شیت خود در فصل جاری است. اگرچه حسینی در این فصل به خاطر مصدومیت در چهار مسابقه حضور نداشته است، اما تا اینجا ۹ بار گلین شیت کرده و علاقه زیادی دارد که این رکورد را ارتقا دهد. این بازیکن در تمرینات بسیار با انگیزه است و به احتمال زیاد بتواند گلین شیت خود را دورقمی کند.

## خبر

## قایدی یکی از ارکان اصلی استقلال

مهدی قایدی در ماه بهمن ۴ بازی به میدان رفته و موفق به زدن ۴ گل شده است. باشوی سرحال استقلال دوباره به اوج برگشته و حال مهدی که خوب باشد، حال استقلال هم در زمین بهتر می‌شود.

قایدی وقتی از امارات برگشت اصلاً نتوانست مثل سابق بازی کند. دلیلش هم کاملاً مشخص بود. قایدی آن قدر در امارات غرق در حاشیه شد که خوب بازی کردن یادش رفت.

این بازیکن با همان شرایط به استقلال بازگشت و تیم ملی را از دست داد، اما بعد از جام جهانی این بازیکن نتوانست به خودش بیاید و با حمایت سایپنتو دوباره به روزهای اوج برگشت و حالا آن قدر خوب کار می‌کند که به یکی از ارکان اصلی تیم استقلال تبدیل شده است.

## کری استقلالی‌ها

تیم استقلال فصل پیش توانست فقط ۱۰ گل در طول ۳۰ بازی لیگ برتر دریافت کند و با این عملکرد بهترین خط دفاع لیگ را از آن خود کرد.

در فصل جاری اما این تیم مس رفسنجان، آلمینیوم اراک و پرسپولیس هستند که توانستند با دریافت ۹ گل بهترین خط دفاع را از آن خود کنند، اما استقلالی‌ها می‌گویند بعید است که آنها تا پایان فصل بتوانند رکورد استقلال را تکرار کنند.

## کار سخت سایپنتو در انتخاب بازیکنان آماده

## جلالی نیمکت نشین پرافتخار

بعد از نمایش‌های خوب جعفر سلمانی در جناح چپ خط دفاعی تیم استقلال که با بردهای متوالی این تیم در هفته‌های اخیر لیگ برتر همراه بود، ریکاردو سایپنتو تصمیم گرفت در مصاف با ملوان و در جام حذفی به ابوالفضل جلالی میدان دهد.

مدافعی که بازی در ترکیب تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ را تجربه کرد. ابوالفضل جلالی در نیمه نخست دیدار با ملوان چندان نتوانست نفوذ کند اما در نیمه دوم مسبب اخراج مجید عیدی شد و در ادامه به دفعات از سمت چپ نفوذ و ارسال داشت که یکی از ارسال‌هایش توسط آرمان رضانی تبدیل به گل شد تا بعد از هفته‌ها بازگشت وی به ترکیب اصلی تیم با اتفاقات خوبی برای او و استقلال همراه باشد.

با این نمایش به‌طور حتم ریکاردو سایپنتو برای انتخاب مدافع چپ تیمش در بازی با نساجی دچار تردید خواهد شد. البته که این دردسر شیرینی برای سرمربی پرتغالی استقلال است و او خرسند از این است که مهره‌های روی نیمکت تیمش بعد از ورود به میدان خوش می‌درخشند و این نشان داد که نیمکت نشینی تأثیری در روحیه آنها نمی‌گذارد و همچنان در شرایط مسابقه باقی مانده‌اند.

نکته دیگر این که قطعاً این مرد پرتغالی برای انتخاب بین دو بازیکنی که در جناح چپ استقلال بازی می‌کنند؛ کار سختی از این پس خواهد داشت.



## نه غرامت می‌گیرد، نه برمی‌گردد

## پایان رویای خداحافظی با پیراهن استقلال

## گزارش

حمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار

ابتدای فصل یک اشتباه موجب شد کاوه رضایی که زمان قابل توجهی در تمرینات استقلال حضور داشت، راه تراکتور را در پیش بگیرد و به تبریز برود. کاوه در آن مقطع با باشگاه تراکتور طوری قرارداد بست که بتواند در نیم فصل به استقلال بازگردد اما در نیم فصل اتفاقاتی رخ داد که مانع از بازگشت این بازیکن به استقلال شد.

دلایل متعددی در ناکامی رضایی برای بازگشت به استقلال دخیل است اما مهم‌ترین مسأله‌ای که سبب شد این بازیکن نتواند دوباره پیراهن استقلال بر تن کند، بی‌میلی ریکاردو سایپنتو بود. سایپنتو در صحبت‌هایی که با مسئولان باشگاه استقلال داشت اعلام کرد که تیمش در حال حاضر تعداد قابل توجهی مهاجم دارد و نیازی نمی‌بیند که هزینه‌ای روی دست باشگاه بابت جذب بازیکن جدید بگذارد. سایپنتو به این نتیجه رسیده بود که تیمش با حضور ارسلان، قایدی، محبی، رضانی، شهباززاده و حتی کوبین‌یامگا که قابلیت بازی در خط حمله را دارد، بازیکن جدیدی نمی‌خواهد و بازگشت رضایی فقط کار را برای او سخت خواهد کرد و در میانه‌های راه مصایبی همچون نراضایتی بازیکنان بابت نیمکت نشینی در این پست را به وجود خواهد آورد. اگر رضایی به استقلال می‌آمد، سرمربی استقلال باید یکی از سه بازیکن هجومی که در هفته‌های اخیر عملکرد مطلوبی داشته‌اند (قایدی، مطهری و محبی) را از ترکیب اصلی کنار بگذارد. اما سایپنتو

نمی‌خواست در این مسیر قرار بگیرد چون او یامگا را هم همواره به عنوان بازیکنی که عملکرد مطلوبی در خط حمله از خود برجا می‌گذارد در کنار خود داشته، به همین دلیل نمی‌خواست این دایره چهار نفره را به خاطر حضور رضایی که در تراکتور نمایش درخشانی نداشت به استقلال بازگرداند و خود را وارد یک چالش بزرگ کند.

به همین دلیل پرونده بازگشت رضایی به استقلال خیلی زود توسط سایپنتو بسته شد و مدیرعامل باشگاه استقلال هم نمی‌خواست دخالتی در امور فنی داشته باشد و بهانه دست سرمربی دهد، با این خواسته موافقت کرد و قرار شد براساس درخواست آقای سرمربی دنبال جذب هافبک طرح بگردد تا شاید خط میانی تیمش وضعیت بهتری پیدا کند که البته این برنامه نیز با درخشش بازیکنانی همچون رضواند و مهری تغییر کرد و باشگاه استقلال به نقطه‌ای رسید که اعلام کرد فعلاً قصد خرید بازیکن جدید را ندارد تا رضایی با وجود آنکه قراردادش را فسخ کرده بود تا به استقلال بازگردد اما بدون تیم بماند.

رضایی پیش از شروع لیگ بیست و دوم در اندیشه یک بازگشت رؤیایی بود تا فصل آخر خود در لیگ بلژیک که با نیمکت نشینی‌های پی در پی و مصدومیت به پایان برده بود را از ذهن دور کند و به مرد محبوب آبی‌ها تبدیل شود. هواداران استقلال نیز به شدت مشتاق حضور او در تیمشان بودند و حتی نمی‌خواستند رضایی به تیم رقیب برود اما محاسبات غلطی که از سوی رضایی و مدیر برنامه‌اش انجام شد و همچنین بی‌تفاوتی مدیران سابق موجب شد این بازیکن راهی تبریز شود.

با این حال اما کسی تصور نمی‌کرد رضایی با وجود رفتن به تراکتور چنین سرنوشتی را تجربه کند اما در نیم فصل نیز

سیاه‌وش یزدانی از سوی باشگاه استقلال این فرصت را برای آبی‌ها مهیا ساخت که نسبت به جذب یک بازیکن خارجی اقدام کنند. در کش و قوس روزهایی که استقلال و ریکاردو سایپنتو در تلاش برای جذب یک بازیکن خارجی بودند، همه مهره‌های تهاجمی استقلال خوب کار کردند. از روزبه چشمی که در جلوی خط دفاعی به میدان می‌رفت تا امیر ارسلان مطهری که در نوک خط حمله بازی می‌کرد تا جایی که ریکاردو

متعددی مورد بررسی قرار گرفت و از سوی ریکاردو سایپنتو دوست داشت، ریکاردو آلوز تراکتور را به ترکیب تیم اضافه کند و گویی شخصاً هم صحبت‌هایی برای حضور وی در تیم تراکتور انجام داد. همان‌طور که در ابتدای فصل هم برای جذب محمد محبی شخصاً وارد عمل شده بود. شکست در برابر سپاهان بعد از شکست در برابر تراکتور ضرورت حضور یک بازیکن جدید در ترکیب تیم را بیشتر کرده بود و فسخ قرارداد

نظر می‌رسد که پیروزی‌های استقلال یک بازتاب دیگر هم داشت و آن هم صرف‌نظر کردن از جذب بازیکن بود. «حضور یک بازیکن جدید در ترکیب استقلال»؛ این موضوع به‌طور کامل فراموش شده است و آن‌طور که از شواهد امر پیداست آبی‌ها با همین نفرات لیگ برتر و جام حذفی را به پایان خواهند برد.

در تعطیلات زمستانی بحث حضور یک بازیکن جدید در ترکیب استقلال خیلی داغ بود و روزمه بازیکنان خارجی

این جمله را زیاد شنیده‌ایم: «از شکست پلی به سمت پیروزی بساز». خیلی وقت‌ها این جمله در حد یک شعار باقی می‌ماند، اما گاهی یک شکست خودش سکوی پرتاب بزرگی است.

برای استقلالی‌ها اما این جمله در حد یک شعار نبود و به اندازه هشت امتیاز به سود آنها تمام شد. شکست مقابل سپاهان پلی شد به سمت ۵ پیروزی پی در پی که ارزش پس گرفتن هشت امتیاز در بالای جدول را داشت، به



محاسبات اشتباهی از سوی رضایی و مدیر برنامه‌هایش انجام شد و در حالی که این بازیکن می‌توانست لاقلاً با حضور در تراکتور شانس بازگشت خود به استقلال را برای فصل بعد زنده نگه دارد و نمایش درخشانی را در این تیم از خود به جا بگذارد اما قراردادش را به خیال بازگشت دوباره به استقلال با تراکتور فسخ کرد تا هم راه بازگشت خود به تبریز را ببندد و هم با بی‌میلی سایپنتو برای اضافه کردن مهاجم به استقلال مواجه شود. حتی مسئولان باشگاه استقلال به گوش رضایی رسانده‌اند که هیچ غرامتی هم بابت بی‌تیم ماندن به وی نخواهند داد و بعید هم هست که رضایی با توجه به فضای هواداری موجود به دنبال طرح شکایت از باشگاه استقلال باشد چرا که خوب می‌داند که اگر در این مسیر قرار بگیرد، اندک شانس که برای بازگشت به استقلال در فصل آتی دارد تا شاید با پیراهن تیم محبوبش از دنیای فوتبال خداحافظی کند را نیز از دست خواهد داد.

حریفانش را شکست داده است. آنهم نه با برتری‌های خفیف، بلکه با نتایج خوب به‌طوری که معدل گل زده آبی‌ها در این بازی‌ها بالاتر از دو گل است. ریکاردو سایپنتو در یکی از تمرینات خطاب به آبی پوشان گفته بود: اگر با همین روند بازی کنید، نیاز به حضور بازیکن جدید نیست و با شما ادامه می‌دهم.

او وعده خود را عملی کرد و حالا استقلال با همان نفرات نتایج خوبی می‌گیرد.

## سوژه

## شکست مقابل سپاهان نقطه عطف استقلال

## هشت امتیاز با یک تلنگر برگشت

حرفانش را شکست داده است. آنهم نه با برتری‌های خفیف، بلکه با نتایج خوب به‌طوری که معدل گل زده آبی‌ها در این بازی‌ها بالاتر از دو گل است. ریکاردو سایپنتو در یکی از تمرینات خطاب به آبی پوشان گفته بود: اگر با همین روند بازی کنید، نیاز به حضور بازیکن جدید نیست و با شما ادامه می‌دهم.

او وعده خود را عملی کرد و حالا استقلال با همان نفرات نتایج خوبی می‌گیرد.